[image: ]
РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 41-1-45, факс: 8 (30149) 41-3-10

РЕШЕНИЕ №XXXIV-2
от «3» февраля 2022 года

	[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО «Курумканский район»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район» решил:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО «Курумканский район», утвержденный решением районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 23.06.2017 г. № XXXIV-6 (в редакции решений от 27.10.2017 №XXXVII-8, от 26.12.2019 №  XVIII-11, от 24.11.2020 г. № XVIII-2) следующие изменения:
1.1. В названии приложения №1 после слов «администрации МО «Курумканский район» добавить слова «, подразделениях органа местного самоуправления с правом юридического лица».
1.2. В пункте 1.1. после слов «(далее - Администрация)» добавить слова «, подразделениях органа местного самоуправления с правом юридического лица».
1.3. В пункте 1.3. после слов «(подразделения Администрации» добавить слова «, подразделения органа местного самоуправления с правом юридического лица».
1.4. В названии приложения №2 после слов «администрации МО «Курумканский район» добавить слова «, подразделениях органа местного самоуправления с правом юридического лица».
1.5. В п. 8 приложения №2 после слов «(Администрации МО «Курумканский район» добавить слова «, подразделения органа местного самоуправления с правом юридического лица».
1.6. В абзаце 3 пункта 1.6 слова "в пределах равнозначной группы должностей или вакантную нижестоящую должность," заменить словами "в случае его соответствия установленным квалификационным требованиям к указанной должности муниципальной службы,".
1.7. В абзаце пятом после слова "относящиеся к" дополнить словами "высшим, старшим, ".
1.8. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
"- при назначении на должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей на которых связано с работой со сведениями, составляющими государственную тайну;
1.9. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
"- при переводе муниципального служащего на иную равнозначную должность муниципальной службы внутри одного органа местного самоуправления, подразделения органа местного самоуправления с правом юридического лица.".
1.10. В пункте 2.4. слова «с учетом независимых экспертов» исключить
1.11. Абзац второй подпункта "г" пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:
"- копию трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые;".
1.12. Подпункт "е" пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:
"е) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460, в случаях, когда должность, на которую претендует гражданин, включена в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;".
1.13. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
"3.2.3. После окончания срока приема документов на первом этапе конкурсная комиссия в течение 3 рабочих дней осуществляет проверку соответствия документов и принимает решение о допуске претендента к участию во втором этапе конкурса или об отказе в допуске к участию и о назначении второго этапа конкурса.".
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районного Совета депутатов
муниципального образования
«Курумканский район»		                                                Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования
«Курумканский район»                                                                     Л.Б. Будаев
image1.png